
          
 

 

 

 

Strana 1 

 

Číslo dodatku smlouvy objednatele D/0368/2024/ŘDP/2 

1. SMLUVNÍ STRANY  
 

Objednatel  Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zástupce : Ing. Radim Holiš, hejtman 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : xxxx 

b) ve věcech technických : xxxx 

  xxxx 
 

IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 1827552/0800 

Telefon : xxxx 

ID datové schránky : scsbwku 
E-mail : xxxx 

 
Zhotovitel 

:  
VW WACHAL a.s. 

Sídlo : Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

Statutární orgán : xxxx 

Zapsán v obchodním rejstříku : KS Brno, oddíl B, vložka 2976 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : xxxx 

b) ve věcech technických  xxxx 

IČO : 25567225 

DIČ : CZ25567225 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. (Kroměříž) 

Číslo účtu : 1481817349/0800 

Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Telefon 
E-mail 

 
: 
:    

Československá obchodní banka, a.s. (Kroměříž) 
174042489/0300 
Raiffeisenbank a.s. 
5024502091/5500 
Komerční banka, a.s. 
27-1499300217/0100 
xxxx 

 

2. PREAMBULE 

 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami  
takto: 



          
 

 

 

 

Strana 2 

 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
na akci „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ uzavřené dne 19. 02. 2024 (dále jen 
„Smlouva“). 
Důvodem pro vypracování tohoto Dodatku č.2 je navýšení rozsahu sjednaných stavebních prací a z toho 
vyplývající navýšení ceny díla. 

3. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 

3.1. Pro kvalitní a funkční dokončení realizace stavby je třeba provést stavební práce nezbytné k bezvadnému 
a kvalitnímu provedení funkčního díla dle uzavřené Smlouvy (vícepráce). 
Tyto práce jsou předmětem Změnového listu č.4 Úprava odvozu zeminy 

3.2. Z hlediska ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „zákon č. 134/2016 Sb.“), jsou navrženy vícepráce ve výši 5 363 815,25 Kč bez 
DPH dle Změnového listu č. 4. Potřeba těchto prací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl 
předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jsou tak naplněny podmínky ust. § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. Výše popsané změny se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy, protože hodnota změny dosahuje 3,14 % původní hodnoty závazku a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. 

3.3. Článek 2., PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA, odstavec 2.2. Smlouvy se doplňuje z důvodů výše 
uvedených o nový bod č. 2.2.1.9., který zní: 
2.2.1.9.  Změnový list č. 4, jež je přílohou Dodatku č. 2 této smlouvy. 

3.4. V článku 2., PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH DÍLA se první věta odstavce 2.5 Smlouvy ruší a nahrazuje 
novým zněním takto: 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v uvedeném členění, rozsahu, kvalitě a s 
parametry stanovenými projektovou dokumentací, stavebním povolením, investičním záměrem, 
nabídkou, touto smlouvou a změnovými listy č. 1, 2, 3 a 4. 
 

4. ZMĚNA ČLÁNKU 3 SMLOUVY 

4.1. V článku 3., ZMĚNA SMLOUVY se v odst. 3.10. bod 3.10.1. Smlouvy mění a po změně zní takto: 
 
3.10.1. Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím 

položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy) a změnových listů 
č. 1, 2, 3 a 4 smlouvy (přílohy Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 této smlouvy). 

5. ZMĚNA CENY DÍLA 

5.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku 4 tohoto dodatku se mění cena díla, přičemž tato změna 
spočívá v provedení dodatečných stavebních prací (vícepráce) ve výši 5.363.815,25 Kč bez DPH. 
Celková cena díla ve výši 170.859.292,85 Kč bez DPH se tedy navyšuje o hodnotu víceprací na novou 
cenu 176.223.108,10 Kč bez DPH. 

 
 
 

5.2. V čl. 5. CENA DÍLA se z důvodů výše uvedených ruší znění odst. 5.2. Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním takto: 

5.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2 
této smlouvy, která činí: 

 



          
 

 

 

 

Strana 3 

 

 Celková cena díla: 176.223.108,10 Kč (bez DPH) 
       21.146.772,97 Kč (DPH ve snížené sazbě 12 %) 
                  197.369.881,07 Kč (včetně DPH) 

 (slovy:stodevadesátsedmmilionůtřistašedesátdevěttisícosmsetosmdesátjednakoruna česká 
a sedm  haléřů českých) 

5.3.  V článku 5 CENA DÍLA se první věta odst. 5.3. Smlouvy ruší a nahrazuje novým zněním takto: 
Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho 
nabídky, a změnových listů č. 1, 2, 3 a 4. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, popř. 
osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

6.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti a nemění se. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému uveřejnění 
do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

6.4. Dodatek bude vyhotoven a podepsán v elektronické/digitální podobě, přičemž každá smluvní strana jej 
bude mít k dispozici, a to po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 
stranami. 

6.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je jeho příloha Změnový list č.4 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 13.05.2024          usnesení číslo 0484/R12/24  

Ve Zlíně dne …………………        V Kroměříži dne ………………… 

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

 

………………………………..        ……………………………………… 

       Ing. Radim Holiš       xxxx,  
             hejtman        předseda představenstva 
 
 
Zkontroloval: 



 

Název akce: 

 
„Sociální služby Vsetín, p.o.- Domov pro seniory Liptál“ 

Z m ě n o v ý  l i s t  
 

číslo: ZL č. 04 
„Úprava odvozu zeminy“ 

 
zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: D/0368/2024/ŘDP 

1. Oddíl stavby:  SO 08 HTÚ, 1_05 zemní práce 

2. Zpracovatel změnového listu: VW Wachal a.s.; Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 

  

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1 stavební deník:  

3.2 kontrolní den: KD č.01–03 ze dne 4.3,14.3., 28.3.2024 

3.3. jiné související dokumenty:  

__________________________________________________________________ 

4. Zdůvodnění a příčina změny: 

Požadavek zhotovitele, z důvodu že není možné zeminu z SO 08 HTÚ skládkovat do 3 km na 
území obce, jak uvažoval projekt. 

V projektové zadávací dokumentaci a následně v rozpočtu v SOD byl odvoz řešen uložením ze-
miny na deponii v rámci obce, dle možností investora do 3 km od stavby. Nejbližší možná skládka 
je obci Hrachovec. Skutečná vzdálenost odvozu zeminy mezi stavbou a skládkou Hrachovec je 
27 km. Změnový list řeší navýšení odvozu o 24 km. 

Touto změnou se dílo navyšuje a bude promítnuta do Dodatku č.2 a nebude mít vliv na zahájení 
/ prodloužení termínu dle SOD. 

5. Návrh technického řešení a rozsah změny 

       Navýšení odvozu přebytečné zeminy o 24 km. 

6. Finanční náklady změny 

Rozpočtové položky jsou oceněny dle rozpočtových položek Smlouvy o dílo č.: /368/2024/ŘDP. 
 
 

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12% 

VÍCEPRÁCE 5 363 815,25 6 007 473,08 

MÉNĚPRÁCE     

 
 
 
 
V Kroměříži, dne : …………………………………….. 

                                              Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: xxxx  



Název akce: „Domov pro seniory Liptál“ 

 

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u 
objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK. 

Str: 2/2 

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) 

Jedná se o změnu reflektující skutečnost v meziobdobí od projektování díla po zahájení realizace, 
kdy dle vyjádření zadavatele, že již není možné skládkovat ve vzdálenosti a místě uvedené v za-
dávací projektové dokumentaci a výkazu výměr. Tímto nedochází k dopadu do termínu výstavby.  

Kontrola souladu změny zejména se: 

• dochází k doplnění odvozu zeminy na delší vzdálenost  

• VCP byly oceněny v souladu s SOD  

Návrh dalšího postupu: 

• Bez dopadu do HMG výstavby  

• Bude zpracován dodatek k SOD 

• Oznámení o změně, informace správci dotačního programu, provede Objednatel  

 

Doporučení  

TDS doporučuje ZL č. 4 schválit. 

 

V Olomouci dne …………………… …………………………………. 

 xxxx 
 SAFETY PRO 
 

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD)) 

Projektant potvrzuje, že od zapracování informace o skládkování zeminy do projektu uběhl již ně-
jaký čas. V době zahájení realizace díla bylo provedeno nové zjištění zhotovitelem, které ukázalo, 
že není možné zeminu skládkovat do 3 km na území obce jak uvažoval projekt. 

 

 
V Ostravě dne 4.4.2024 …………………………………. 

 xxxx 
 Energy Benefit Centre, a.s. 
 

9. Stanovisko zástupce investora (subjekt pověřený výkonem funkce investora) 
Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla. 
Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení odboru INV 
(RZK). 
 
 
 
 
 

V ………………… dne …………………… …………………………………. 

 xxxx 
 vedoucí oddělení přípravy  
 a realizace investičních akcí 

10. Přílohy ke změnovému listu:  
 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 
 

 



 Číslo zakázky

120050
 Označení rozpočtu

ZL 04

 Za zhotovitele:   Za objednatele: xxx

 Datum: 02.04.2024  Datum: Celkem (bez DPH) 5 363 815,25 Kč

643 657,83 Kč

DPH 21 % Kč

DPH 12 % 643 657,83 Kč

Cena celkem (včetně DPH) 6 007 473,08 Kč

Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha 6

xxx

xxx

 Projektant:

 Technický dozor:

 Rozpočtoval:

Krycí list rozpočtu - Změna č. 04

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, Zlín

VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, 767 01, Kroměříž

Zakázka

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál
Název rozpočtu

Úprava odvozu zeminy, skládka Hrachovec

 Název stavby:

 Objednatel:

 Zhotovitel:

REKAPITULACE NÁKLADŮ

 

Razítko a podpis Razítko a podpis

DPH

Poznámka:

Stránka 1 z 5



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 04: Úprava odvozu zeminy, skládka Hrachovec

Typ: Změnový list

Popis Cena

ZL 04: Úprava odvozu zeminy, skládka Hrachovec 5 363 815,25
S: Stavba 5 363 815,25

SO 08: HTÚ 5 363 815,25
01_05: HTÚ 5 363 815,25

SO 08: HTÚ 5 363 815,25

1_05: ZEMNÍ PRÁCE 5 363 815,25

Celkem (bez DPH) 5 363 815,25

Stránka 2 z 5



Zakázka: Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory Liptál

Rozpočet: ZL 04: Úprava odvozu zeminy, skládka Hrachovec

Typ: Změnový list

Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Komentář Cen. soustava

ZL 04: Úprava odvozu zeminy, skládka Hrachovec 5 363 815,25
S: Stavba 5 363 815,25
SO 08: HTÚ 5 363 815,25
01_05: HTÚ 5 363 815,25

xxx 5 363 815,25

xxx 5 363 815,25

11 12273B ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVAVýkop stavební jámy pro objekt A.3 

Uložení zeminy na deponie v rámci obce, dle možností investora do 3 km od stavby <=> Výpočet: =1825*24

M3KM 43 800,000 102,51 4 489 938,00 Položka z rozpočtu SO 08 HTÚ, 01_05, SO 08, 1_05 č. 11 SOD

Výkaz výměr: Příplatek za vodorovný přesun na skládku Hrachovec (Liptál - Hrachovec 27 km) –

Dopočet 24 km –

1825*24 43 800,000

13 13773B VYKOP ŠACHT PILÍŘŮ, PILOT, STUDNÍ TŘ. I - DOPRAVAVýkop pro piloty pod A.3 

Uložení zeminy na deponie v rámci obce, dle možností investora do 3 km od stavby <=> Výpočet: =355,2*24

M3KM 8 524,800 102,51 873 877,25 Položka z rozpočtu SO 08 HTÚ, 01_05, SO 08, 1_05 č. 13 SOD

Výkaz výměr: Příplatek za vodorovný přesun na skládku Hrachovec (Liptál - Hrachovec 27 km) –

Dopočet 24 km –

355,2*24 8 524,800

Stránka 3 z 5



POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH) 12%

VÍCEPRÁCE 5 363 815,25 643 657,83

MÉNĚPRÁCE



xxx

xxx


